1410383-Уч-2023 (1.0)

П Р О Т О К О Л

заочного голосования членов подкомиссии по совершенствованию
контрольных (надзорных) и разрешительных функций федеральных
органов исполнительной власти при Правительственной комиссии

по проведению административной реформы _____________________________________________________________________
Москва

от 16 октября 2023 г. &Рег.штамп: ДОКСОВ&

Присутствовали:
члены подкомиссии
по совершенствованию
контрольных (надзорных)
и разрешительных функций
федеральных органов исполнительной
власти при Правительственной
комиссии по проведению
административной реформы

- О.Н.Чепурина, Е.В.Боженова,
Е.А.Ардабьева, А.В.Варварин,
В.А.Витушкин, В.С.Груздев,
Д.А.Егупов, А.Б.Жулин,
В.Л.Корочкин, В.А.Кочетков,
С.В.Мигин, А.К.Нестеренко,
М.В.Прядильников, А.В.Стариков,
А.И.Херсонцев, В.В.Чубаров

I. О проекте постановления Правительства Российской Федерации "Об
утверждении формы и правил предоставления сведений о соблюдении

лицом, которому принадлежит на праве собственности
или на основании договора финансовой аренды (договора лизинга)

производственный объект, предназначенный для производства рыбной
продукции и построенный на территории Российской Федерации,

особого условия договора о закреплении и предоставлении доли квоты
добычи (вылова) водных биологических ресурсов, предоставленной на

инвестиционные цели в области рыболовства для осуществления
промышленного рыболовства и (или) прибрежного рыболовства,

предусмотренного пунктом 2 части 3 статьи 33.7 Федерального закона "О
рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов"

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"Об утверждении формы и правил предоставления сведений о соблюдении

Аналитический центр
при Правительстве

Российской Федерации
Вх. № 01-03/17728 от 18.10.2023

2

1410383-Уч-2023 (1.0)

лицом, которому принадлежит на праве собственности или на основании
договора финансовой аренды (договора лизинга) производственный объект,
предназначенный для производства рыбной продукции и построенный на
территории Российской Федерации, особого условия договора о закреплении и
предоставлении доли квоты добычи (вылова) водных биологических ресурсов,
предоставленной на инвестиционные цели в области рыболовства для
осуществления промышленного рыболовства и (или) прибрежного
рыболовства, предусмотренного пунктом 2 части 3 статьи 33.7 Федерального
закона "О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов".

II. О внесении изменений в составы рабочих групп
при подкомиссии по совершенствованию контрольных

(надзорных) и разрешительных функций федеральных органов
исполнительной власти при Правительственной комиссии

по проведению административной реформы

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в составы рабочих
групп при подкомиссии по совершенствованию контрольных (надзорных) и
разрешительных функций федеральных органов исполнительной власти при
Правительственной комиссии по проведению административной реформы.

Председатель подкомиссии
по совершенствованию контрольных

(надзорных) и разрешительных
функций федеральных органов

исполнительной власти
при Правительственной комиссии
по проведению административной

реформы - Заместитель Руководителя
Аппарата Правительства
Российской Федерации

&МЕСТО ЭЛЕКТРОННОЙ
ПОДПИСИ: Чепурина Ольга
Николаевна&

 О.Чепурина

УТВЕРЖДЕНЫ

протоколом заседания подкомиссии

по совершенствованию контрольных

(надзорных) и разрешительных функций

федеральных органов исполнительной

власти при Правительственной комиссии

по проведению административной реформы

от 16 октября 2023 г. № 64пр (раздел II)

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в составы рабочих групп при подкомиссии

по совершенствованию контрольных (надзорных) и разрешительных

функций федеральных органов исполнительной власти

при Правительственной комиссии по проведению

административной реформы

1. Исключить из состава рабочей группы в сфере безопасности

дорожного движения при подкомиссии по совершенствованию контрольных

(надзорных) и разрешительных функций федеральных органов исполнительной

власти при Правительственной комиссии по проведению административной

реформы Моисеева Сергея Валентиновича.

2. Включить в состав рабочей группы в сфере связи и информационных

технологий при подкомиссии по совершенствованию контрольных (надзорных)

и разрешительных функций федеральных органов исполнительной власти при

Правительственной комиссии по проведению административной реформы

Петрова Дмитрия Евгеньевича, исключив из нее Гошко Юлию Викторовну.